

World Tourism University

Jämtland är ett väl etablerat resmål med den högsta turistiska omsättningen per invånare i Sverige. Positionen har under senare år systematiskt förstärkts med uppbyggnaden av företag och organisationer specialiserade på turistisk kompetens och service. Vidare finns i regionen flera företag med avancerad produktion av utrustning för en växande fritidssektor. EU:s satsning på ett europeiskt turismforskningsinstitut (ETOUR) kan ses som ett led i utvecklingen av Jämtland som ett internationellt centrum för kompetens- och kunskapsutveckling inom turismen.

Institutionen för turismvetenskap vid Mithögskolan har under lång tid konsekvent arbetat för att i Östersund skapa ett globalt centrum för utbildning och forskning inom turism. Basen för en fortsatt positiv utveckling är idag lagd genom institutionens nationella och internationella status samt genom ETOUR:s uppdrag från EU.

Det gäller därför nu att bygga vidare på den grund som lagts. Det förslag som kortfattat presenteras nedan skall ses som ett led i den fortsatta utvecklingen.

Det råder idag en uttalad enighet om att regionerna i Europa på olika sätt bör söka utvecklingsmöjligheter i tillväxtbranscher, inte minst inom tjänstesektorn. Turism är en tillväxtbransch globalt och behovet av kompetens i branschen ökar. Produktionen av turismtjänster blir alltmer kunskapsintensiv. Det gäller för direkt berörda företag, organisationer och myndigheter såväl som för indirekt engagerade leverantörer till den växande turismsektorn.

När regionerna nu allt tydligare övertar rollen som utvecklare av den nationella och internationella konkurrensförmågan blir det viktigt att stimulera verksamheter som erbjuder delaktighet i stabila nätverk samt samverkan med ledande internationella organisationer, företag och beslutande församlingar.

Förslag

Östersund tar i samverkan med Trondheim initiativet till ett internationellt utbildnings-, forsknings- och dokumentationscenter inom turism - WTU World Tourism University.

WTU kan förväntas skaffa sig en stark position i ett flertal centrala funktioner som forskning, utbildning, IT, miljö, kvalitet, säkerhet, glesbyggdutveckling, u-landsutveckling och utveckling av nya turistregioner som t ex Östeuropa.

WTU:s utbildningsprogram riktas mot yrkesverksamma akademiker i karriär mot chefsposter. Programmet bygger på behov inom den offentliga sektorn och då i första hand handläggare på regerings- och statskanslier, myndigheter samt kommun- och stadskanslier i såväl I- som U-länder. Syftet med utbildningen är att öka deltagarnas förmåga att i sitt arbete skapa förutsättningar för hemlandets respektive hemregionens turistiska utveckling.

WTU:s forskningsprogram inriktas mot långsiktig, kontraktbaserad tillämpad forskning på internationell nivå. Resultaten skall stödja en långsiktig kvalitativ utveckling av turismen. Forskningen kan bedrivas i i grupper av ledande experter som sätts samman för större projekt under en begränsad tidrymd. Därmed kan bästa kompetens utnyttjas och en långsiktig förnyelse av verksamheten garanteras. Samverkande forskare skall såvill i Östersund som på hemmaplan vara uppkopplade till gemensamt datornätverk.

Till WTU knyts ett dokumentationscenter för vetenskapligt material, information från rese- och turistindustrin inkl. adressregister till resurspersoner inom forskning, media och ledande branschföretag, redaktionellt material och statistiska undersökningar.

Kompletterande verksamhet kan vara utveckling av läromedel, databaser, datanodservice, rådgivning, utredningar, konsultuppdrag. Internationella konferenser och seminarier ingår som en naturlig del i universitetets verksamhet.

WTU etableras som institut i stiftelseform. Stiftare kan vara svenska och norska staten, EU, FN-organ, Världsbanken, World Tourism Organisation (WTO), World Travel and Tourism Council (WTTC), biståndsorganisationer, ledande företag inom resebranschen samt närliggande företagsintressen som banker, försäkringsbolag etc.

Campus för verksamheten inklusive bostäder etableras i Östersund.

Mithögskolan är identifierad som en viktig del i Jämtlands långsiktiga utveckling. För alla högskolor är det angeläget att ha en del som tillhör elitskiktet. Det ger högskolan speciell status och stöder utvecklingen inom andra discipliner. Konstruktionen med långsiktig kontraktbaserad forskning och internationell utbildning ger tillgång till finansiella resurser som högskolan inte kan konkurrera om med ett mer traditionellt upplägg.

Fördelen med en verksamhet av denna typ är att den är relativt oberoende av geografiskt läge. Huvuddelen av transportarbetet kommer att ske via teleöverföring. Jämtlands grundläggande kvalitéer i termer av livskvalitet och miljö kan vara en fördel jämfört med en storstadlokalisering.

En stark koppling till Trondheim ger betydande kraft åt projektet i sig men också ett viktigt stöd för den nödvändiga uppbyggnaden av en fungerande mitskandinavisk axel mellan Sundsvall - Östersund - Trondheim. Den senare framstår som avgörande för Östersund och Jämtlands utvecklingsmöjligheter på 2000-talet.

Bengt Sahlberg
ETOUR
Mithögskolan
831 25 Östersund

tel: 063/195805
fax: 063/195810